
����

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�

��������	
�����

Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  23   del  08.10.2009 Determinazione n. 329    del  12.10.2009 
 
Programma Integrato Oncologia 2006 (P.I.O.) – Ministero del Lavoro, della Salute e delle 
Politiche Sociali. Capofila CRO di Aviano. 
Progetto “Cancer survivors: from genetic base of depression to the prevention of 
affective disorders”- Responsabile scientifico dott. Vittorio Mattioli. 
Liquidazione e Pagamento n.2 fatture alle UU.OO. collaboranti esterne (II rata 20%). 

 

OGGETTO: 

 

L’anno duemilanove, il giorno otto del mese di  ottobre, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 
 

Premesso che: 
 
- con deliberazione n. 141 del 24.04.2008 l’Istituto Tumori di Bari (Destinatario Istituzionale) ha stipulato un 

protocollo d’intesa con l’IRCCS Centro di Riferimento Oncologico di Aviano (Istituto Capofila) per la partecipazione 
al Programma Integrato Oncologia (P.I.O.), Ministero del Lavoro, della Salute e delle politiche sociali, conv. 
N.RO.Strategici 15/07//, dal titolo “Interventi riabilitativi in oncologia” (Coordinatore Scientifico dott. Umberto 
Tirelli) di durata triennale; 

 
- nell’ambito di detto Programma, questo Istituto è Destinatario Istituzionale del Progetto dal titolo “Cancer Survivors: 

from genetic base of depression to the prevention of affective disorders” (Responsabile Scientifico dott. Vittorio 
Mattioli) e coordina UU.OO. collaboranti esterne con le quali ha stipulato appositi protocolli d’intesa, giusta 
deliberazione del Direttore Generale n.239 del 03.07.2008;  
 

Considerato che agli artt. 5 e 10 dei citati protocolli d’intesa si disciplina l’erogazione delle somme che questo Istituto 
deve corrispondere alle UU.OO. collaboranti esterne, che avviene ad avvenuto incameramento del finanziamento 
corrisposto da parte del Capofila del  P.I.O. e che di seguito si riassumono: 
 

Tab.1: Progetto dott. Vittorio Mattioli - Ripartizione quote tra UU.OO. 
Unità Operative del Progetto  Anticipazione 

(I rata 50%) 
II tranche 

20% 
III tranche 

20% 
Saldo 
10% Totale 

U.O.1 Laboratorio di Analisi, Resp.dott. Michele 
Quaranta -Istituto Tumori di Bari 40.000,00 16.000,00 16.000,00 8.000,00 80.000,00 
U.O.2  Servizio Sperimentale di Psiconcologia , 
Resp.dott. Vittorio Mattioli –Istituto Tumori di Bari 93.500,00 37.400,00 37.400,00 18.700,00 187.000,00 
U.O.3 F.A.V.O. Federazione Italiana delle Associazioni 
di Volontariato Oncologico Roma, Varese Paola 15.000,00 6.000,00 6.000,00 3.000,00 30.000,00 
U.O.4 Laboratorio Oncologia Medica e Sperimentale, 
Resp. dott. Giuseppe Colucci- Istituto Tumori di Bari 49.000,00 19.600,00 19.600,00 9.800,00 98.000,00 
U.O.5 Seminario di Storia della Scienza- Università 
degli Studi di Bari -Resp. Dr.ssa Raffaella De Franco  22.500,00 9.000,00 9.000,00 4.500,00 45.000,00 

Tot. 220.000,00 88.000,00 88.000,00 44.000,00 440.000,00 



 
Dato atto che l’Istituto Capofila ha provveduto a liquidare e pagare a questo Istituto Destinatario Istituzionale la 

quota di finanziamento di relativa spettanza: 
 

Tab.2 – riferimenti contabili 
RATA RIFERIMENTO CONTABILE IMPORTO 
II Tranche 20% Carta contabile n.129  del 19.08.2009 88.000,00 
 
Visto che le Unità Operative hanno emesso regolari note di debito, debitamente vistate dal Responsabile del Progetto 

e complete degli estremi bancari su cui accreditare le somme dovute, giusta tabella sotto riportata: 
 

Tab.3 – riferimenti UU.OO.collaboranti esterne 
Intestazione Conto Banca IBAN Fatture/Note di debito emesse 

U.O.3 F.A.V.O. Federazione Italiana delle 
Associazioni di Volontariato Oncologico di Roma 

Cassa di Risparmio di 
Ravenna-Agenzia di Roma 

 

 nota addebito n.5 del 12.05.09 

U.O.5 Seminario di Storia della Scienza-Università 
degli Studi di Bari 

Unicredit Banca S.p.A. 
Bari, Via Putignani 98 

 nota debito n.1/2009 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
- liquidare e pagare le n.2 note di debito elencate in Tab.3 in narrativa, che qui si intende integralmente riportata, in 

favore delle UU.OO. 3 e 5  collaboranti al Progetto in epigrafe, al fine di corrispondere le quote relative alla II 
tranche del 20% del finanziamento; 

 
- trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di 

competenza; 
 
- pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 
 
 
Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990  
                 f.to: Dr.ssa Luciana Albanese 
 
 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica      Il Direttore Scientifico 

         f.to: Dr.ssa Iris Mannarini      f.to: Dott. Angelo Paradiso 
 



 

_________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  12.10.2009   al   in corso 

 

Bari,    12.10.2009 

 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


